АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 1 марта 2022 года                                                                                     № 59
с. Нерчинский Завод
Об утверждении форм проверочных листов (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", решением Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 29.10.2021 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Нерчинско-Заводский район», администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район».
2. Постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте муниципального района «Нерчинско-Заводский район», вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Нерчинско-Заводский район»                                                 Е. А. Первухин
                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                   Постановлением муниципального района
                                                                            «Нерчинско-Заводский район»

                                                                                   от 01.03.2022 г.   № 59

	ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ),

применяемый при осуществлении муниципального земельного

контроля на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

	1. На основании:

	(реквизиты приказа о проведении контрольного мероприятия, реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

	было проведено

	(вид контрольного мероприятия)

	2. В отношении: ___________________________________________________________

_________________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, полное наименование юридического лица, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных подразделений), ИНН, ОГРН)

	3. По адресу (адресам):

	(место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые контролируемым лицом производственные объекты)

	_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

4. Учетный номер контрольного мероприятия: _________________________________

5. Проверочный лист составлен: _____________________________________________

	(орган муниципального земельного контроля)

	6. Должностное лицо, проводившее контрольное мероприятие и заполняющее проверочный лист:

_________________________________________________________________________

	(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица, проводившего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

	7. Предмет контрольного мероприятия ограничивается перечнем вопросов, указанных в пункте 8 настоящего проверочного листа.

	8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, установленных земельным законодательством, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	N

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Не применимо

	1
	Используется ли контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?
	пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Имеется ли превышение площади используемого контролируемым лицом площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах?
	пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	Зарегистрированы ли у контролируемого лица права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"?
	пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	5
	Выполнена ли контролируемым лицом обязанность переоформить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (земельными участками) на право аренды земельного участка (земельных участков) или приобрести земельный участок (земельные участки) в собственность?
	пункт 2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

	6
	Соблюдено ли контролируемым лицом требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	статья 42, пункт 2 статьи 45 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 284 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9. Дата заполнения проверочного листа _________________.

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность уполномоченного представителя организации или гражданина)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

	(подпись)